
BESLUIT 2009/570/GBVB VAN DE RAAD 

van 27 juli 2009 

tot wijziging en verlenging van Besluit 2008/901/GBVB met betrekking tot een onafhankelijke 
internationale onderzoeksmissie voor het conflict in Georgië 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gelet op het Verdrag betreffende de Europese Unie, en met 
name op artikel 13, lid 3, en artikel 23, lid 1, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) De Europese Raad heeft op 1 september 2008 verklaard 
dat de Europese Unie paraat staat om steun te verlenen 
aan alle inspanningen die gericht zijn op een vreedzame 
en duurzame oplossing voor de conflicten in Georgië, en 
dat de Unie bereid is steun te verlenen aan vertrouwen
wekkende maatregelen. 

(2) De Raad heeft op 15 september 2008 zijn steun toege
zegd aan de idee van een onafhankelijk internationaal 
onderzoek naar het conflict in Georgië, en heeft op 
2 december 2008 Besluit 2008/901/GBVB van de 
Raad ( 1 ) aangenomen met betrekking tot een onafhanke
lijke internationale onderzoeksmissie voor het conflict in 
Georgië voor de periode van 2 december 2008 tot en 
met 31 juli 2009. 

(3) Het Politiek en Veiligheidscomité heeft op 3 juli 2009 
aanbevolen de onderzoeksmissie met twee maanden te 
verlengen, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

Besluit 2008/901/GBVB wordt als volgt gewijzigd: 

1. Artikel 2, lid 1, wordt vervangen door: 

„1. Het financieel referentiebedrag ter dekking van de kos
ten in verband met de uitvoering van de onderzoeksmissie 
voor de periode vanaf 2 december 2008 tot en met 
30 september 2009 bedraagt 1 600 000 EUR.”. 

2. In artikel 5 wordt de tweede alinea vervangen door: 

„Het is van toepassing tot en met 30 september 2009.”. 

Artikel 2 

Dit besluit wordt van kracht op de dag waarop het wordt 
aangenomen. 

Artikel 3 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de 
Europese Unie. 

Gedaan te Brussel, 27 juli 2009. 

Voor de Raad 
De voorzitter 

C. BILDT

NL L 197/108 Publicatieblad van de Europese Unie 29.7.2009 

( 1 ) PB L 323 van 3.12.2008, blz. 66.


